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Zdrowa i bogata w witaminy dieta w czasie ciąży może zmniejszyć prawdopodobieństwo, że dziecko
w przyszłości będzie miało problemy z otyłością oraz że rozwinie się u niego cukrzyca -
poinformowali brytyjscy naukowcy. 

Informację podali podczas międzynarodowego sympozjum dotyczącego postępu w badaniach nad
metabolizmem, które odbyło się w Warwick w dniach 10-11 listopada.
"Nie ma wątpliwości co do tego, że jesteśmy świadkami epidemii otyłości w kraju. Z każdym
pokoleniem stajemy się coraz bardziej otyli i mamy do czynienia z coraz większym odsetkiem
zachorowań na cukrzycę, choroby serca i inne związane z nadwagą choroby" - mówiła dr Ponnusamy
Saravanan z Uniwersytetu Warwick.

Wyniki prowadzonych na uniwersytecie badań wykazały, że kobiety o niskim poziomie witaminy B12
rodzą dzieci, u których po urodzeniu i w wieku sześciu lat zaobserwowano sygnały podwyższonego
ryzyka rozwoju cukrzycy i chorób serca w przyszłości.

"Uważamy, że mikroelementy w kobiecej diecie zasadniczo wpływają na funkcjonowanie DNA. Ta
interakcja geny-odżywianie przynajmniej częściowo determinuje podatność dziecka na otyłość
w wieku dorosłym. Badania nad funkcjami adipocytów (komórek syntezujących i magazynujących
tłuszcze proste - przyp. red.) dowodzą, że brak równowagi mikroelementów ma istotny wpływ na
sprawność energetyczną komórek" - wyjaśnia dr Saravanan.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl/

cukrzyca, otyłość, dzieci, młodzież, badania, lab, laboratorium

https://laboratoria.net/aktualnosci/11962.html

 
11-02-2026

http://www.naukawpolsce.pap.com.pl/
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html


Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.

 
11-02-2026

Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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